
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 16 сентября 2020 г. № 09/1050

О   внесении   изменений     в  постановление администрации городского округа «Вук-
тыл» от 11 июля 2017 года №  07/638 «Об утверждении Программы оздоровления муници-

пальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского
округа «Вуктыл» на период 2017-2024 годов»

В целях создания условий для эффективного использования бюджетных средств при реа-
лизации  приоритетов  и  целей  социально-экономического  развития  городского  округа  «Вук-
тыл», руководствуясь распоряжением Правительства Республики Коми от 29 марта  2017 года
№ 151-р, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 11 июля 2017
года № 07/638  «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов (опти-
мизации расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017-
2024 годов» следующие изменения:

1) в Плане мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов (оптимизация рас-
ходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017 - 2024 годов
(приложение № 1):

а) позицию 2.2.1 подраздела 2.2 «Совершенствование управления муниципальным иму-
ществом» раздела 2 «Меры по повышению эффективности управления бюджетными доходами»
изложить в следующей редакции:
«

2.2. Совершенствование управления муниципальным имуществом

2.2.1. Проведение 
балансодер-
жателями 
инвентари-
зации муни-
ципального 
имущества

Выявление 
фактического 
наличия объектов 
инвентаризации, их 
характеристик и 
сопоставление 
последних с 
учетными данными;
выявление 
неэффективно 
используемых, 
неиспользуемых или
используемых не по 
назначению 
объектов, а также 
нарушений в их 
использовании;
выявление 
неучтенного 
имущества;
разработка предло-
жений по подготов-
ке документации, 
необходимой для 
дальнейшего эффек-
тивного распоряже-
ния объектами му-
ниципального иму-
щества

Балансодержа-
тели муници-
пального иму-
щества, отдел по
управлению 
имуществом 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Аналитиче-
ская записка

да/нет да да да да да да да да

»;
б)  позицию  3.1.1  подраздела  3.1 «Оптимизация  расходов  на  содержание  органов

местного самоуправления МО ГО «Вуктыл» раздела  3 «Меры по оптимизации и повышению
эффективности бюджетных расходов» изложить в следующей редакции:
«

3.1. Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления МО ГО «Вуктыл» 



3.1.1. Оптимиза-
ция  числен-
ности муни-
ципальных 
служащих 
МО ГО 
«Вуктыл» 

1) включение в ре-
шение о бюджете 
МО ГО «Вуктыл» 
на очередной фи-
нансовый год и 
плановый период
статьи об ограни-
чении предельной 
штатной числен-
ности муници-
пальных служа-
щих МО ГО «Вук-
тыл»;

2) мониторинг 
численности му-
ниципальных слу-
жащих

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл;
Отдел кадров и 
трудовых отно-
шений админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

Отдел кадров и 
трудовых отно-
шений админи-
страции ГО 
«Вуктыл»

2017-2019
годы

Ежегодно

Статья об 
ограниче-
нии пре-
дельной 
штатной 
численности
муници-
пальных 
служащих 
МО ГО 
«Вуктыл» 
включена в 
проект ре-
шения Сове-
та ГО «Вук-
тыл»  об 
утвержде-
нии бюдже-
та МО ГО 
«Вуктыл» 
на очеред-
ной финан-
совый год и 
плановый 
период

Аналитиче-
ская записка

да/нет

да/нет

да

-

да

да

да

да

-

да

-

да

-

да

-

да

-

да

»;
в) раздел  4 «Меры по сокращению муниципального долга» изложить в следующей ре-

дакции:
«

4. Меры по сокращению муниципального долга

4.1. Оптимизация 
расходов на 
обслуживание
муниципаль-
ного долга 

Направление 
запросов в кре-
дитные органи-
зации о возмож-
ной величине 
процентной 
ставки по креди-
тованию бюдже-
та МО ГО «Вук-
тыл». Проведе-
ние переговоров
с кредитными 
организациями 
по оптимизации 
процентных ста-
вок по действу-
ющим кредит-
ным договорам. 
Досрочное пога-
шение сумм 
основного долга
по привлечен-
ным кредитам

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл»

Ежегодно Сокращение
расходов на 
обслужива-
ние муници-
пального 
долга (бюд-
жетный эф-
фект)

тыс. 
руб.

53,6 180,
0

195,
0

195,
0

195,
0

200,
0

200,
0

200,
0

4.2. Обеспечение
своевременно-
го  погашения
и  обслужива-
ния  муници-
пального  дол-
га

Отсутствие про-
сроченной за-
долженности по 
государствен-
ным долговым 
обязательствам 

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл»

2020-2024
годы

Аналитиче-
ская записка

да/нет - - - да да да да да

4.3. Обеспечение
долговой
устойчивости 

Недопущение 
роста отноше-
ния объема му-
ниципального 
долга к общему 

Финансовое 
управление 
администрации 
ГО «Вуктыл»

2020-2024
годы

Отношение 
объема му-
ниципаль-
ного долга  
к общему 

да/нет - - - да да да да да



годовому 
объему доходов 
бюджета МО ГО
«Вуктыл» без 
учета объема 
безвозмездных 
поступлений

годовому 
объему до-
ходов бюд-
жета МО ГО
«Вуктыл» 
без учета 
объема без-
возмездных 
поступле-
ний не пре-
вышает 50%

»;
г) позицию «Итого бюджетный эффект» заменить словами «Итого бюджетный эффект

(оптимизация расходов)».
2)  приложение  2  к  Программе  оздоровления  муниципальных финансов  (оптимизации

расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017 - 2024 го-
дов изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                                Г.Р. Идрисова



                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                   к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    городского округа «Вуктыл»
                                                                                                                                                          от « 16 » сентября 2020 года № 09/1050                                                                              

                                                                                                                                                «Приложение 2
                                                                                                                                                      к Программе оздоровления муниципальных 

                                                                                                                                                                  финансов (оптимизации расходов) муниципального 
                                                                                                                                                        образования городского округа «Вуктыл»

                                                                                                                                                           на период 2017 - 2024 годов

                                                                                ИНФОРМАЦИЯ  <1>
о реализации Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных

финансов (оптимизации расходов) МО ГО «Вуктыл»
на период 2017 - 2024 годов

за ____________________ 20__ год
(срок представления - ежеквартально)

по ________________________________________________________________________
                                                             (наименование отраслевого (функционального) органа администрации ГО «Вуктыл»

№ п/
п

Наименование
мероприятия

Способы реали-
зации мероприя-

тий

Ответственные ис-
полнители за реа-

лизацию мероприя-
тий

Срок реализации
мероприятий

Индикатор (показатель) исполнения мероприятия Информация об
исполнении <3>

план факт <2> Наименование Ед. измере-
ния

План на от-
четный год

Фактическое ис-
полнение за отчет-

ный период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

----------------------------------
Примечания:
<1> Графы 1 - 5 и 7 - 9 заполняются в соответствии с Планом мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов (оптимизации расхо-

дов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017 - 2024 годов.



<2> В случае если исполнение мероприятия не завершено и окончательный срок реализации не наступил, в графе следует указать «По состоя-
нию на отчетную дату  01.__.20__  окончательный срок реализации мероприятия не наступил».

<3> Информация графы должна начинаться словами «Исполнено.» или «Не исполнено.» с обязательным указанием результатов реализации
мероприятия по состоянию на отчетную дату. По мероприятиям, не исполненным в полном объеме в сроки, установленные Планом мероприятий по
оздоровлению муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017 - 2024
годов, также необходимо указать конкретные причины неисполнения.».


	ИНФОРМАЦИЯ <1>
	----------------------------------
	Примечания:
	<1> Графы 1 - 5 и 7 - 9 заполняются в соответствии с Планом мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017 - 2024 годов.
	<2> В случае если исполнение мероприятия не завершено и окончательный срок реализации не наступил, в графе следует указать «По состоянию на отчетную дату 01.__.20__ окончательный срок реализации мероприятия не наступил».

